АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2015                                     с.Новотроицк                                              № 69
О плане подготовки и проведения Дня победы
          В связи с празднованием 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить прилагаемый план подготовки и проведения празднования Дня Победы на территории Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.
          2. Рекомендовать:

          2.1. Руководителям учреждений и организаций, расположенных на территории Новотроицкого сельсовета, принять участие в подготовке и проведению мероприятий, посвященных 70-летию Дня Победы.
          2.2. Директору МКУК «Новотроицкий СДК» (Т.П.Изюрова) предоставить информацию о проведенных мероприятиях, посвященных 70-летию Победы до 15.05.2015 года.

          3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Новотроицкого сельсовета

Северного района Новосибирской области                                 А.Д.Кочережко

	УТВЕРЖЕН

Постановлением администрации Новотроицкого

сельсовета Северного района

Новосибирской области

от 24.04.2015 № 69

ПЛАН

подготовки и проведения Дня Победы на территории Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
	Ответственные за подготовку

	1.
	Обновление постоянно действующих стендов, уголков боевой славы в СДК, в школе для активного использования их в патриотическом воспитании
	до 6 мая 2015 года
	Директор МКУК «Новотроицкий СДК», директор МКОУ Новотроицкой ОШ (по согласованию)

	2.
	Обеспечение необходимых работ по приведению в порядок обелиска воину освободителю
	до 6 мая 2015 года
	Глава Новотроицкого сельсовета, директор МКУК «Новотроицкий СДК»

	3.
	Праздничное оформление площадки перед зданием СДК
	до 8 мая 2015 года
	Директор МКУК «Новотроицкий СДК» (по согласованию)

	4.
	Концерт в доме милосердия
	07.05.2015 года
16-00 часов
	Работники СДК

	5.
	Праздничный концерт «Это было давно»
	08.05.2015 года

19-00 часов
	Работники СДК

	6.
	Почетный караул у обелиска воину освободителю, проведение «Вахты памяти»
	09.05.2015 года
	МКОУ Новотроицкая ОШ

	7.
	Открытие «Вахты памяти» в с.Новотроицк:

1. Выступление и.о.Главы Новотроицкого сельсовета А.Д.Кочережко
2. Директора МКОУ Новотроицкой ОШ Кочерешко А.А.
3. Председателя Совета ветеранов Новотроицкого сельсовета

Степаненко В.Е.

4. Проведение акции «Георгиевская ленточка»

5. Возложение венков, цветов к обелискам.

Минута молчания
6. Проведение акции «Бессмертный полк» шествие до кладбища и возложение венков и цветов на могилы умерших ветеранов ВОВ.

	09.05.2014 года

11-00 часов
	Администрация Новотроицкого сельсовета

	8.
	Проведение праздничной дискотеки
	09.05.2015 года
21-00 часов
	Работники СДК